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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér: z. Ismet Krasniqi, Presidentin e Komitetit Olimpik t& Kosovés
Bordin e Komitetit Olimpik té Kosovés

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Komiteti Olimpik i Kosovés, Prishtiné - Kosové (KOK), t& cilat
pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 dhjetor 2025, pasqyrén e pérformancés dhe
pasgyrén e flukseve t& parasé pér vitin g&¢ mbyllet me kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat
financiare, pérfshiré njé pérmbledhje t& politikave kontab&l mé té& réndésishme.

Sipas opinionit ton&, pasqgyrat financiare shoqéruese paragesin né ményré té drejté, né té gjitha
aspektet materiale, pozitén financiare t& Komiteti Olimpik i Kosovés mé 31 dhjetor 2025, si dhe té
performancés sé saj financiare dhe flukseve t& mjeteve monetare pér vitin gé pérfundon né pérputhje
me politikat kontabél dhe procedurat e shpalosura né Shénimin 2 t& pasqyrave financiare shogéruese.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t&).
PErgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé t& detajuar né seksionin e
raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi t& pavarur nga Organizata
né pérputhje me kérkesat etike gé jané t& zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Kosove,
dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca
e auditimit g€ kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dhéné njé bazé pér
opinionin toné.

Céshtjet tjera
- Pasqyrat financiare pér vitin g& pérfundon me 31 dhjetor 2024 jané audituar nga njé auditor
tjetér i pavarur i cili ka shprehé opinion pa rezervé.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me
Pasqyrat Financiare

Menaxhmenti &shté€ pérgjegjés pér pérgatitjen e pasqyrave financiare né pérputhje me Legjislacionin
pérkatés pér kontabilitet, raportim financiar dhe auditim né Kosové, Ligji Nr. 06/L-043; pér Liriné e
asociimit né Organizatat Jogeveritare; Ligji NR. 05/L-029; pér Tatimin né t& Ardhurat né Korporatave,
dhe pér ato kontrolle t& brendshme gé dreijtimi i gjykon t& nevojshme pér t& béré t& mundur pérgatitjen
e pasqyrave financiare gé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasgyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér té vierésuar aftésiné e Organizatés
pér t& vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése &shté e zbatueshme, pér ¢éshtjet gé kané
t€ bé&jné me vijimésing dhe duke pérdorur parimin kontabél t& vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi
synon ta likuidojé Organizatén ose t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale
pérveg sa mé sipér.

Ata gé jané té ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e procesit t& raportimit financiar
té Shogérisé.



Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané gé té arrijmé njé siguri t& arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né
térési nuk kan€ anomali materiale, pér shkak mashtrimit apo gabimit, dhe t& |&shojmé njé raport
auditimi g& pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit t& larté, por nuk njé
€shté garanci qé& njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur
ajo ekziston.

Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
individualisht ose té marra s& bashku, pritet q& né ményré t& arsyeshme t& influencojné vendimet
ekonomike té pérdoruesve, t€ marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé skepticizmin
profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

e Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalisé materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit ose
gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit n& pérgjigje t& kétyre rrezigeve, dhe marrim
evidencé auditimi qé& éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té siguruar njé bazé pér
opinionin toné. Rreziku i mos zbulimit t& nj& anomalie materiale si rezultat i mashtrimit éshté mé
i larté se rreziku si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund t& pérfshijé marréveshje té fshehta,
falsifikime, pérjashtime t& qéllimshme, informacione té deformuara, anashkalime t& kontrolleve t&
brendshme.

e Sigurojmé njé njohje t& kontrollit t& brendshém gé ka t& b&jé me auditimin me qéllim gé t&
pércaktojmé procedurat e auditimit gé jané t& pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér géllime
té shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém t& Shogérisé.

e Vler&sojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél t& pérdorura dhe arsyeshmériné e gmuarjeve
kontabél dhe té shpjegimeve pérkatése t& béra nga drejtimi.

* Nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshmériné e pérdorimit t& bazés kontabél t&
vijimésis€, dhe bazuar né evidencén e auditimit t& marr&, nése ka njé pasiguri materiale né lidhje
me ngjarjet ose kushtet, e cila mund t& hedhé dyshime t& médha pér aftésiné e Organizatés pér
t& vijuar veprimtaring. Nése ne arrijmé né pérfundimin gé ka njé pasiguri ne duhet t& térhegim
vémendjen né raportin e audituesit né lidhje me shpjegimet e dhé&na né pasqyrat financiare, ose
nése kéto shpjegime jané té papérshtatshme, duhet t& modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet
tona bazohen né evidencén e auditimit t& marré deri né datén e raportit toné t& auditimit.
Megjithaté, ngjarje ose kushte t& ardhshme mund té& b&jné qé Shogéria t& ndérpresé veprimtaringé.

» Vlerésojmé paraqitien e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtien e pasqyrave financiare,
pérfshiré informacionet shpjeguese t& dhéna, dhe nése pasqgyrat financiare paragesin
transaksionet dhe ngjarjet né to né njé ményre qé arrin paragitjen e drejté.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen, pérvec té tjerave, lidhur me géllimin dhe
kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme t& auditimit, pérfshiré ndonjé mangési té réndésishme né
kontrollin e brendshém g& ne mund t& identifikojmé gjaté auditimit.

Altin SAHITI Prishting, 11 shkurt, 2026
Auditor Ligjor




KOMITETI OLIMPIK I KOSOVES (KOK)

1. Identifikimi

1.1 Caktimii Auditimit

1. Identifikimi

1.1 Caktimi i Auditimit

Klienti:

Kontraktori:

Detyra:

Komiteti Olimpik i Kosovés (KOK)

Ismet Krasnigi, President i Komitetit Olimpik t& Kosovés {(KOK)
Rr. “Agim Ramadani” Nr.253
Shtépia e Sporteve, Kati I11

16000 Prishting, Kosové
Tel: +383/ 38/ 22 22 23

E-mail: info@ngg-kosove.org

Web:  www.noc-kosovo.org

Novaza L.L.C.

Altin Sahiti, Partner, Auditor Ligjor
Rr. Fehmi Agani 42/1

10000 Prishting; Kosové

Tel: + 383 44 993 337

E-mail: altin.sahiti@novaza-ks.com

Auditimi i pasqyrave financiare t& KOK pér vitin qé p&rfundon
me 31 dhjetor 2025

1.2. Auditori/té e ngarkuar

Altin Sahiti, Auditor Ligjor

1.3. Personat kontaktues

KOK:

Ismet Krasnigi, President | Komitetit Olimpik t& Kosovés
Shkélgim Haxhnikaj, Udhéhegés i Departamentit Financiar




KOMITETI OLIMPIK I KOSOVES (KOK)

PASQYRA E POZITES FINANCIARE ME DATEN 31 DHJETOR 2025

(Vlerat né Euro)
- Me 31 Me 31

) SPENME. _ ajetor 2025 _dhjetor 2024
PASURITE
Paraja né banké dhe arké 3 1,792,159 1,962,067
Té arkétueshmet 4 145,356 148,122
Shpenzimet e parapaguara & 1,784 1,729
GJITHSEJ PASURITE 1,939,299 2,111,918
Pasurit e prekshme
Pajisjet dhe orendité 6 187,749 238,552
Gjithsej pasurit prekshme 187,749 238,552
GJITHSEJ PASURITE 2,127,048 2,350,470
DETYRIMET DHE BALANCA E FONDEVE
Detyrimet afatshkurtra
Llogarité e pagueshme 7 17,458 14,729
DETYRIMET TJERA
Detyrimet tjera ndaj Federatave/Sportistéve 7,050 7,050
Detyrimet pér Paga tatime dhe kontribute,
kompensime tjera Stafit dhe t& tjeréve 4,850 12,108
Bursat Olimpike 28,765
Detyrimet tjera 783 778
T& hyrat e Shtyra 274,004 238,500
Depozita né Banke pér LM Prishtina 2030 1,200,000 1,600,000
Detyrimet tjera gjithsej & 1,529,482 1,858,436
Detyrimet afatgjata
Detyrimet ndaj Bankave 47,524 68,684
Gjithsej Detyrimet Afatgjata g 47,524 68,684
Gjithsej Detyrimet 1,594,464 1,941,849
TE HYRAT E SHTYRA / FONDET
Té hyrat e Shtyra
Balanca e fondeve - VITI PARAPRAK 408,621 368,344
Balanca e fondeve - VITI AKTUAL 123,963 40,277
Balanca e fondeve gjithsej 10 532,584 408,621
GJITHSE] DETYRIMET DHE BALANCA E 2,127,048 2,350,470

FONDEVE

Autorizuar nga Bordi Ekzekutiv me 23 . 02.2 C‘Zg

Z. Ismet Krasnigi
President i KOK

Shkelgim Haxhnikaj

Udhéhegés i Departamen:;it Financiar
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KOMITETI OLIMPIK I KOSOVES (KOK)
PASQYRA E PERFORMANCES PER VITIN QE PERFUNDON ME 31 DHIETOR 2025

(Vlerat né Euro)
Pér vitin gé Pér vitin qé
Shénime pérfundon me 31 pérfundon me
dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
Fondet e pranuara gjaté vitit 3,128,864 2,137,659
Té& hyrat nga interesi i depozitave 40,131 21,918
Té& hyrat e shtyra nga vitet paraprake 225,000 150,000
Té hyrat e shtyra e vitit vijues (274,004) (225,000)
11 3,119,991 2,084,577

Shpenzimet

Aktivitetet e KOK (2,471,200) (1,442,783)
Bursat Olimpike (94,474) (195,760)
gglr;pensnmet pér paga dhe kompensimet (232,898) (193,102)
Shpenzimet Administrative (64,738) (107,348)
Shpérblimet pér sportist (54,000) (17,000)
Zhvlerésimi (78,719) (88,307)
Gjithsej Shpenzimet 12 (2,996,029) (2,044,300)
TEPRICA E FONDEVE MBI SHPENZIMET 123,963 40,277

o e
Autorizuar nga Bordi Ekzekutiv me 235, 02,202 £

Z. Ismet Krasnigi Shkélgim Haxhnikaj
President i KOK Udhéhegés i Departamentit I;inanciar
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Shénimet shogéruese jané pjesé integrale e kétyre pasqgyrave
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KOMITETI OLIMPIK I KOSOVES (KOK)

PASQYRA E RRIEDHES SE PARASE PER VITIN QE PERFUNDON

ME 31 DHIETOR 2025

(Vierat né Euro)

AKTIVITETET OPERATIVE
Neto e hyrat
Rregullimet pér barazim té net té hyrat
- Zhvler&simi
* Llogarité e arkétueshmet
* Llogarité e parapaguara
* Llogarité e pagueshme
* Llogarité e tjera t& pagueshme
Neto paraja nga aktivitetet operative

AKTIVITETET INVESTIVE
- Pajisjet dhe makinerité
Neto paraja nga aktivitet Investive

AKTIVITETET FINANCUESE
* Kredit (Lizing)
Neto paraja nga aktivitet Financues

Neto paraja pér periudhén
Paraja né fillim té periudhés
PARAJA NE FUND TE PERIUDHES

Pér vitin gé Pér vitin qé
pérfundon me 31 pérfundon me
dhjetor 2025 31 dhjetor 2024
123,963 40,277
78,719 89,064

2,766 27,585

(55) 28,984

2,729 (47,628)
(328,954) (391,695)
{(120,831) {253,413)
(27,916) (3,130)
(27,916) (3,130)
(21,160) (18,172)
(21,160) (18,172)
{169,908) (274,715)
1,962,067 2,236,782
1,792,159 1,962,067

Shénimet shogéruese jané pjesé integrale e kélyre pasqyrave




KOMITETI OLIMIPIK I KOSOVES

Shénimet né Pasqyrén e Burimeve dhe pérdorimeve té fondeve pér periudhén
qé pérfundon me 31 dhjetor 2025

{Vierat né Euro)

1. TE PERGIITHSHME

Komiteti Olimpik i Kosovés &shté themeluar né pérputhje me vendimin e kryesisé s& Bashkimit té&
Shogatave t& Pavarura té Sporteve t& Kosovés té Republikés s& Kosovés, mé 27 maj 1992, né Prishting,
né mbledhjen e mbajtur konstituive, n& té cilén u themelua institucioni mé i larté sportiv n& vend,
Komiteti Olimpik i Kosovés.

Komiteti Olimpik i Kosovés (KOK) e &shté regjistruar né Republikén e Kosovés konform Ligjit PER LIRINE
E ASOCIIMIT NE ORGANIZATAT JOQEVERITARE (Ligji Nr. 06/L-043) me numér t& regjistrimit t&
Organizatés. 51105524 mé 25.11.2005. KOK Kosové ka numrin fiskal 600404397,

Prej 09.12.2014 KOK é&shté anétare i ploté€ i Komitetit Olimpik Ndérkombétare (I0C), KOK po ashtu
éshté anétare edhe i organizatave ndérkombétare si: ANOC, EOC, ICMG, AFCNO, SIGA TAFISA, Peace
& Sport, ENGSO, VADA, FICTS.

Anétaré t& KOK jané té gjitha Federatat Sportive t& Kosovés anétare té federatave botérore pérkatése.

Misioni I KOK-ut éshté t& zhvillojé, promovojé dhe t& mbrojé Lévizien Olimpike né& Kosové, né
pajtueshméri me Kartén Olimpike.

Roli i KOK-ut éshité:

- Té promovojé parimet fondamentale dhe vierat e olimpizmit né Kosové, né vecanti né fushén e
sportit dhe edukimit, duke promovuar programe edukative olimpike né té gjitha nivelet e shkollimit
né institucionet dhe universitetet sportive dhe t& edukimit fizik, si dhe duke inkurajuar krijimin e
institucioneve té orientuara né edukimin olimpik, si¢ jané: Akademia Olimpike Kombétare, Muzeu
Olimpik dhe né& programet tjera duke pérfshiré ato kufturore e qé& ndérlidhen me Lévizjen Olimpike.

- T siguroj mbikéqyrjen e Kartds Olimpike né Kosové. T& inkurajoj zhvillimin e sportit t&
pérformancsés sé lartg, st dhe sportin pér {2 gjithé né Kosova.

- Té ndihmoj né trajnimin e administratoréve t& sportit.

- Té ndérmerr veprime kundér ¢do forme té diskriminimit dhe t& dhunés né sport.

- Té miratoj dhe zbatoj Kodin Botéror t& Anti-Dopingut, duke siguruar se politikat dhe rreguliat e
KOK-ut pér Anti-Doping t& ané&taréve dhe/ose kérkesat pér fonde, si dhe procedurat e menaxhimit
t€ rezultateve jané né pajtim me Kodin Botéror pér Anti-Doping dhe respektojné & gjitha rolet dhe
pérgjegjesité pér Komtitetet Olimpike Kombétare g& jané té listuara brenda Kodit Botéror pér Anti-
Doping.

- Téinkurajoj dhe t& mbéshtesé masat lidhur me kujdesin mjekésor dhe shéndetin e sportistéve.

- Me géllim t& plotésimit t& misionit t& tij, KOK-u mund t& bashk&punojé me organet geveritare dhe
t& punojé né zhvillimin dhe ruajtjen e marrédhénieve harmonike dhe t& dobishme me organet
geveritare, me mirékuptim reciprok dhe né& respektim t& juridiksionit dhe t& pérgjegjésisé sé cdo
entiteti. Megjithaté, KOK-u nuk do t& shogéroj vetén me asnjé aktivitet gé do t& ishte né kontradikté
me Kartén Olimpike. KOK-u, po ashtu mund té bashké&punoj me organizata jo-qeveritare,

KOK-u ruan autonominé e tij dhe mundohet ti rezistojé té gjitha presioneve t& cdo lloji, duke pérfshiré,
por jo duke u kufizuar vetém né presionet politike, ligjore, religjioze ose ekonomike g& mund ta
parandalojné nga pérshtatja me Kartén Olimpike,

KOK-u mund € asistoj federatat sportive kombétare ose asodacionet, t& zhvillojné dhe promovojné
sportin e tyre, si dhe sportistét né Kosové, né kuadér t& kornizés sé Kartés Olimpike dhe rregullave t&
aplikueshme té Federatave Sportive Ndérkombétare pérkatése.




KOMITETI OLIMIPIK I KOSOVES

Shénimet né Pasqyrén e Burimeve dhe pérdorimeve té fondeve pér periudhén
qé pérfundon me 31 dhjetor 2025

(Vierat né Euro)

2. BAZA E PREZANTIMIT DHE PERMBLEDHIA E PARIMEVE TE RENDESISHME
KONTABEL

2.1. BAZA E PREZANTIMIT

Pasqyrat financiare jané pérgatitur me géllim t€ raportimit pér aktivitete e KOK né& pérputhje me
objektivat e KOK, pér projektet e pérfituara dhe t& realizuara gjaté periudhés sé kétij raporti.

Raporti financiar éshté& pérgatitur nga KOK, e cila mban t& dhé&nat kontabél né softwerin e kontabilitetit
QuickBooks.

Raportet financiare jané t& p&rshtatura sipas SNRF pér NVM .

2.2.PERMBLEDHJA E PARIMEVE TE RENDESISHME KONTABEL

Njé pérmbledhje e politikave & réndésishme kontabél né pérgatitien e kétyre pasqgyrave financiare
&shté paragitur mé poshté:

2.2.1. Monedha raportuese

Fondet jan& marré né euro, ndérsa shpenzimet jané t& géndrueshme né valuté Euro (monedhe e
Kosovés). Raporti financiar &sht& shprehur né Euro, né t& cilén &shté paragitur né monedhat e
pérdorura nga KOK né operacionet e saj. Transaksionet né valuta té tjera jo euro jané pérkthyer né
euro me kursin pérkatés té& k8mbimit né datén e transaksionit.

2.2.2. Tatimet

NE pérputhje me aktivitetin & e realizon KOK si 0JQ &shté e liruar nga tatimi mbi fitimin. Pagesat ndaj
personelit dhe pagesat ndaj personave fizik ngarkohen me taksé dhe kontributin pensional mbi t&
ardhurat né bazé t& Rregulloreve té aplikueshme né Kosové,

2.2.3. Té arkétueshmet dhe té arkétueshmet tjera

Ark&tueshmet jané deklaruar né vierén neto & realizueshme té tyre.

2.2.4. Detyrimet

Detyrimet paragesin shumat né lidhje me shpenzimet e njohura né baza akruale. Detyrimet jané
paragitur me vierén e kostos s€ tyre. Né 31 dhjetor 2025, detyrimet e mbetura lidhen me detyrimet e
KOK me keté datg,

2.2.5. Té ardhurat

Fondet e marra jané pérfituar nga MKRS, Donatoret e jasht&m si KON, KOE, Solidariteti Olimpik
Sponzoruesit e KOK, Kotizimet e Federatave Olimpike anétaré t& KOK, si t& ardhura tjera.

Té ardhurat e pranuara kané destinime t& pércaktuara pér realizimin e aktiviteteve programore nga ana
e KOK dhe njihen si t& ardhura, respektivisht si kérkesa kur ekziston njé siguri e arsyeshme se KOK ka
respektuar kushtet e kontraktuara.

Té ardhura nga Donacionet dhe t& ardhurat tjera jané regjistruar / njohur, kur jané fituar né vend se
Kur jané pranuar.




KOMITETI OLIMIPIK I KOSOVES

Shénimet né Pasqyrén e Burimeve dhe pérdorimeve té fondeve pér periudhén
qé pérfundon me 31 dhjetor 2025

{Vierat né Euro)

3. PARAJA NE BANKE DHE ARKE

Paraja dhe ekuivalentet e parasé me 31 dhjetor 2025 jané té detajuara si mé poshté:
Me 31 dhjetor Me 31 dhiijetor

2025 2024
Pro Credit Bank Prishtina - 9,045
Banka BKT 592,159 353,022
Nén-total 592,159 362,067
Depozitat né BKT 1,200,000 1,600,000
Total 1,792,159 1,962,067

Depozitat e pranuar nga MKRS né emér t& pagesés dhe sigurimit té& kuotés sé organizimit t& Lojérave
Mediterane Prishtina 2030 né vleré prej 2,500,000 Euro, t€ pranuar me dt. 02.11.2023 sipas
Memorandumit pér realizimin e pagesave pér Lojérat mesdhetare nr.49151/2023 dt. 19.09.2023, si
garanci bankare e cila depozitohet né njé banké komerciale deri né pagesén e késtit t& fundit dt.31 maj
2030. Nga kjo shumé&, deri me 31.12.2025 jané paguar 3 (dy) késte. Késti | paré éshté paguar né vitin
2023 vleré prej 500,000 Euro, éshté paguar ndérsa késti i dyté &shté paguar né vitin 2024 né vieré prej
400,000 Euro, ndérsa késti | treté éshté paguar giaté vitit 2025 né vleré 400,000 Euro. Shuma e mbetur
(1,200,000 Euro) trajtohet si t& hyra t& shtyra gjaté téré periudhés deri né pagesén totale ndaj
International Committee of the Mediterranean Games (ICMG).

4. TE ARKETUESHMET

Mé 31 dhjetor 2025 t& ark&tueshmet jané té detajuara si mé poshté:
Me 31 dhjetor Me 31 dhjetor

2025 2024

Huazimet e dhéna Federatave 103,965 60,290
Kuotizimet 20,300 22,700
Té arkétueshmet tjera pér Projekte - 11,448
Té arkétueshmet tjera 21,091 53,684
Total 147,085 148,122

5. SHPENZIMET E PARAPAGUARA

Balanca e shpenzimeve t&€ parapaguara me 31 dhjetor 2025 jané té& prezantuara si me poshté,
Me 31 dhjetor Me 31 dhjetor

2025 2024
LO Tokyo 2020 - Federata e Boksit Pérgatitjet 750 750
Tiera 1,035 979

Total . 1,785 1,729
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Shénimet né Pasqyrén e Burimeve dhe pérdorimeve té fondeve pér periudhén
qé pérfundon me 31 dhjetor 2025

(Vierat né Euro)

6. PASURITE JOQARKULLUESE

Investimet
Pajisjet  Mobilet  Makinat "° °i’§“3t Gjithsej
shfrytézim
Kostoja
Me 01 janar 2024 80,637 51,794 221,519 91,513 445,463
Paksimet gjaté vitit (4,683) (8,106) (11,040) (23,829)
Shtesat gjaté vitit 3,130 3,130
Mé 31 dhjetor 2024 79,084 43,688 221,519 80,473 424,764
Shtesat gjaté vitit 27,916 27,916
Mé 31 dhjetor 2025 107,000 43,688 221,519 80,473 452,680
Zhvlerésimi i akumuluar
Me 01 janar 2024 (20,489) (19,282 (45,332) {35,874) (120,977
Paksimet gjaté vitit 4,683 7,348 11,040 23,071
Zhvlerésimi i vitit (25,359) (5,542) {50,050) (7,355) {88,306)
Mé 31 dhjetor 2024 (41,165) (17,476) {95,382) (32,189) (186,212)
Zhvlerésimi i vitit (15,329) {8,738) (38,558) {16,095) (78,719)
Mé 31 dhjetor 2025 (56,494) (26,214) (133,940) (48,284) (264,931)
Vlera neto
Mé 31 dhjetor 2024 37,919 26,212 126,137 48,284 238,552
Mé 31 dhjetor 2025 50,506 17,474 87,579 32,189 187,749

7. LLOGARITE E PAGUESHME

Mé& 31 dhjetor 2025, llogarit e pagueshme jané t& detajuara si mé poshté:

Me 31 dhjetor 2025 Me 31 dhjetor 2024

Llogarité e pagueshme 17,458 14,729
Total 17,458 14,729




KOMITETI OLIMIPIK I KOSOVES

Shénimet né Pasqyrén e Burimeve dhe pérdorimeve té fondeve pér periudhén

qé pérfundon me 31 dhjetor 2025

(Vierat né Euro)

8. DETYRIMET TJERA

Mée 31 dhjetor 2025, detyrimet tjera jané té detajuara si mé poshté:

Me 31 dhjetor Me 31 dhjetor
2025 2024
Detyrimet fera ndaj Federatave/sportistéve 7,050 7,050
Detyrimet pér Paga tatime dhe kontribute dhe
kompensime tjera Stafi dhe t& tjeréve 18,880 12,108
Bursat Olimpike 28,765
Detyrimet tjera 783 639
Té hyrat e shtyra - pér projektet né vazhdimési 274,004 238,500
Té& hyrat e shtyra - Depozita pér LM 2030 * 1,200,000 1,600,000
Total 1,529,482 1,858,347

+ Referoju Shénimit nr.3

9. Detyrimet afatgjata

Mé 31 dhjetor 2025, detyrimet afatgjata jané Detyrimet ndaj Banké&s BKT pér blerjet e altomjeteve

me Lizing dhe jané detajuara si mé& posht&:

31 dhjetor 2025 31 dhjetor 2024

Detyrimet ndaj Bankave 47,524 68,684

Total 47,524 68,684
10. FONDET

Fondet e KOK me gjendjen e datés 31 dhjetor 2025 jané t& detajuara si mé poshté:

Euro

Viti 2024
Fondet e pranuara gjaté vitit 2024
Fondet e shpenzuara/realizuara gjaté vitit 2024

2,084,577
(2,044,299)

TEPRICA E FONDEVE MBI SHPENZIMET PER
VITIN

40,278

Balanca e fondeve me 31.12.2024

408,622

Viti 2025
Fondet e pranuara gjaté vitit 2025
Fondet e shpenzuara/realizuara gjaté vitit 2025

3,119,991
(2,996,029)

TEPRICA E FONDEVE MBI SHPENZIMET PER
VITIN

123,963

Balanca e fondeve me 31.12.2025

532,585




KOMITETI OLIMIPIK I KOSOVES
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qé pérfundon me 31 dhjetor 2025

(Vierat né Euro)

11. TE HYRAT E KOK / FONDET E PRANUARA

Tabela né vijim jep njé pérmbledhje t& fondeve té transferuara pér projekte dhe t& hyrat tjera t& KOK

sipas Donatorit dhe projektit gjaté vitit 2025 dhe 2024.

Projekti v.2025 v.2024
EOC

European Olympic Committee 105,790 127,501

EOC Gjithsej 105,790 127,501
10C

10C 238,540 313,919

TE hyra Tiera 397 -

Té hyrat nga Safe Harbour 12,978

Késhilli [ arbitrazhit sportiv - 500

Té hyrat nga ENGSO 9,151 9,809

I0C Gjithsej 261,066 324,228
Kuotizimet nga Federatat

Kuotizimet nga Federatat 13,900 9,300

Kuotizimet Gjithsej 13,900 9,300
MKRS

Memorandumi MKRS-KOK 675,000 900,000

MKRS - Supersportisti 450,000

MKRS pér LM Prishtina 2030 688,727 -

MKRS pér LM Prishtina 2030 - Kuota e organizimit 400,000 400,000

MKRS-KOK, Zyra e KAS 50,000 -

Memorandumi Zyrja KosADA 2025 87,723 -

Kthim i fondeve t& pashfryt&zuara né MKRS (8,761)

Sh.#8  Bartje tek té hyrat e shtyera {194,004) -

MKRS Gijithsej 2,148,686 1,300,000
Sponsorizimi

Té njohura nga té hyrat e shtyera (BKT) 225,000

Banka Kombétare Tregtare Kosové SH.A. 300,000 225,000

Banka Kombétare Tregtare Kosové SH.A. 92.903

(Programi VISA, Lojerat Olimpike Paris 2024) ‘

Bugaj Sh.p.k. 80,000

Sponzorizimi Prime Tours Travel shipk 7,500

Sh.#8  Barije tek té hyrat e shtyera {80,000)

Sponsorizimi Gjithsej 525,000 255,403
Sponsorizimi-Shérbim (VIK)

OTCSF4 F 12,545 30,331

Sponsorizimi-Shérbim (VIK)} Gjithsej 12,545 30,331

Sponsorizimi Gjithsej 537,545 285,733
Tiera

Aleanca Franceze - 3,690

Té hyrat nga premité e sigurimeve - 302

TE hyrat nga interesi né depozita (BKT) 40,131 21,918

Té hyrat Tjera 12,874 11,906

Tjera Gjithsej 53,005 37,815

Gjithsej 3,119,991 2,084,577
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Shénimet né Pasqyrén e Burimeve dhe pérdorimeve té fondeve pér periudhén

qé pérfundon me 31 dhjetor 2025
(Vierat né Euro)

12. SHPENZIMET

Shpenzimet pér vitin 2025 dhe 2024 mé sipas aktiviteteve pérbé&hen si mé poshig;

Pér periudhén gé pérfundon me 31 dhjetor 2025 2024
(I) Aktivitetet e KOK

Shpenzime t& udhétimit dhe akomodimit t& KOK dhe Ekipit Olimpik 25,817 145,639
Shpenzimet pér pjesémarrie né gara t& ekipit Olimpik 95,591 404,475
Komisione dhe grupe punuese 9,126 6,094
Méditje t& bordit dhe stafit pér udhétime zyrtare dhe mbledhje 58,004 75,874
Mbéshtetja e ekipeve pér pérgatitie per gara 33,391 26,200
Sigurime & veturave zyrtare 8,443 9,552
Shpenzimet pér kontrollet mjekésore/analiza t& Ekipit Olimpik 1,349 -
Shpenzimet pér uniforma pér ekipin Olimpik (VIK) 12,545 30,331
Shpenzimet e KAS 09,785 40,515
Kotizimet ndérkombétare 5,964 1,800
Shpenzime pér organizimin e mbledhjes se BE t& ICMG-Prishtine - 2,370
Pajisje dhe uniforma sportive pér pjesémarrje né Lojéra 53,488 97,038
Team Support Grant Hendboll 2021-2024 - 19,086
Kurset pér trajnimin e trajneréve me Federatat Kombétare 4,461 2,703
Shpenzimet e zyrés sé KosADA 112,172 53,671
Shpenzimet pé&r mirémbajtjen e makinave té KOK 10,116 5,561
Shpenzimet e organizimit te LM Prishtina 2030 761,648 -
Pérgatitjet sportive pér Paris 202 - 71,466
Shpenzimet e interesit bankar 3,774 5,853
Shpenzimet e KAS ndérkombétar pér Federatat Sportive 4,700 15,800
Shpenzimet pér bursa pér trajner 28,080 18,720
Shpenzimet e kompenzimeve financiare per aktivitete vendore 140,390 -
Shpenzimet per programin Super Sportisti 388,882 -
Shpenzimet per logjistiken e aktiviteteve (printime, led ekrane, sallat e 94 949 )
aktiviteteve) !

Shpenzimet per team suport grant 2025-2029 20,525 -
Shpenzimet pér kuotén e organizimit LM Prishtina 2030 400,000 400,000
Shpenzimet per Bursa per Shpresa Olimpike 2025 73,800 -
Shpenzimet tiera 24,201 10,034
Nén-total nga Aktivitetet e KOK (I) 2,471,200 1,442,783
(II) Bursat Olimpike 94,474 195,760
Nén-total nga Gjithsej Bursat Olimpike (II) 94,474 195,760
(IIT) Kompensimet pér paga dhe kompensimet tjera

Kompensimet pér paga dhe kompensimet tjera 232,898 193,102
Nen-total nga Gjithsej Kompensimet pér paga dhe kompensimet 232,898 193,102

tjera (I1II)
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Shénimet né Pasqyrén e Burimeve dhe pérdorimeve té fondeve pér periudhén
qé pérfundon me 31 dhjetor 2025

(Vierat né Eura)
SHPENZIMET (vazhdim)
(1V) Shpenzimet Administrative
Shpenzimet pér provizione Bankare 6,801 4,365
Shpenzimet pér BE- pjesémarrja né takime - 18,678
Telekomunikim 265 362
Shpenzime pér Zyre 24,830 59,580
Shpenzimet e marketingut dhe reklamave 300 1,735
Karburanteve 6,703 5,821
Shpenzimet e parkingut t& veturés zyrtare 2,160 2,010
Shpenzime pér Trajnime t& Stafit 2,267 906
Auditimi - 4,720
Shpenzimet e qirasé 7,253 -
Shpenzimet Administrative - 768
Shpenzimet per sherbime ligjore 14,160 8,404
Zhvlerésimi 78,719 88,307
Nén-total nga Shpenzimet Administrative (IV) 143,457 195,655
(V) Shpérblimet pér sportist
Shpérblimet pér sportist pér arritiet Sportive 54,000 17,000
Nén-total nga Shpérblimet pér sportist (V) 54,000 17,000
(VI) Shpenzime tjera
Shpenzimet e hulumtimit t& opinionit publik - 1,000
Shpenzimet Shérbime ligjore - 8,404
Nén-total nga Shpenzime tjera (VI) - 9,404
TOTAL (I+II+II1+IV+V+VI) 2,996,029 2,044,300

 Presidenti i Komiteti Olimpik t& Kosovés, z. Ismet Krasnigi, nga muaji kur ka pranuar funksionin,
aktivitetin e tij si President e ka kryer né baza vullnetare pa asnjé kompensim né emér t& pagés.

13. Ngjarjet pas datés sé bilancit

Nuk ka ngjarje pas datés sé bilancit ose transaksion tetér nuk ka ndodhur ose nuk jané né pritie qé
nga 31 dhjetori 2025 qé& do t& kishin njé efekt material né pasqgyrat financiare t& Kompanisé né até
daté ose pér periudhén e pérfunduar mé pas, ose gé kané njé réndési te tillé né lidhje me ¢éshtjet e
Kompanisé pér tu pérshkruar né njé shénim té pasqyrave financiare.

12




KOMITETI OLIMIPIK I KOSOVES

Shtojca 1: Shénimet né lidhje me kontratat nga Sponzorizimet

SHTOJCA 1

1. Kontrata pér sponsorizim me BANKA TREGETARE KOMBETARE Sh.A
(dt. 23.04.2025)

KOK ka njé kontraté pér sponsorizim me BANKA TREGETARE KOMBETARE Sh.A {BKT ose Banka) si
sponsor Premium | KOK, e noterizuar me daté 03.04.2025.

Me kété kontraté Banka do t& sponsorizoj pérfituesin e sponsorizimit Komitetin Olimpik t& Kosovés (KOK
ose Pérfituesi) né aktivitetet e tija pér periudhé nga data e nénshkrimit deri me 31.03.2026. Pér kéts
vleré éshté pranuar vértetimi nga MKRS pérmes Komisionit pér shgyrtimin dhe vierésimin e kérkesave
pér [&shimin e vértetimit pér sponsorizime né fushén e kulturés, rinisé dhe sportit, ka |&shuar Vértetimin
nr. 63/2025 dt. 02.05.2025 me t& cilin vértetohet se sponzori ka pér géllim zhvillimin e akiiviteteve t&
KOK né zhvillimin dhe organizimin e aktiviteteve sportive t& parapara me kontraté e & cilat paragesin
interes t& pérgjithshém pér avancimin e sportit.

Detyrimet e Pérfituesit t& sponsorizimit jané definuar né nenin 4 t& Kontratés.
Vlera e térésishme e sponsorizimit sipas késaj kontraté &shté 300,000 Euro.

BKT ka realizuar transferin e vierés sé kontratés prej 300,000 Euro, konform kushteve kontraktuale.

Pérfituesi KOK pér periudhén kontraktuese (prej 03.04.2025 deri me 31.03.2026), ka realizuar t& gjitha
detyrimet e parapara Kontraktuale, pér cka ka raportuar Sponsorin Bankén BKT, pérmes raporteve mbi
realizimin e objektivave/detyrimeve t& KOK bazuar né& kontrats,




KOMITETI OLIMIPIK I KOSOVES

Shtojca 1: Shénimet né lidhje me kontratat nga Sponzorizimet

2. Kontrata pér sponsorizim me BUCAJ SH.P.K.
(dt. 04.12.2025)

KOK ka njé kontraté pér sponsorizim me Bucaj Sh.p.k. ("Bugaj”) si sponsor, e noterizuar me daté
04.12.2025.

Me kété kontraté Bugaj do t& sponsorizoj pérfituesin e sponsorizimit Komitetin Olimpik t& Kosovés (KOK
ose Pérfituest) né aktivitetet e tija pér periudhé 1 (njé) viecare me efekt prej datés 04.12.2025 deri me
03.12.2026.

Detyrimet e Pérfituesit t& sponsorizimit jané definuar né nenin 5 t& Kontratés.
Vlera e térésishme e sponsorizimit sipas késaj kontraté éshté 80,000 Euro.
Bucaj ka realizuar transferin e vierés sé kontratés prej 80,000 Euro, konform kushteve kontraktuale.

MKRS pérmes Komisionit pér shqyrtimin dhe vierésimin e kérkesave pér l&shimin e vértetimit pér
sponsorizime né fushén e kulturés, rinisé dhe sportit, ka l&shuar Vértetimin nr. 197372025 dt.
26.12.2025 me t€ cilin vértetohet se sponzori ka pér qéllim zhvillimin e aktiviteteve t& KOK né zhvillimin
dhe organizimin e aktiviteteve sportive té parapara me kontratd e t& dilat paragesin interes té
pérgjithshém pér avancimin e sportit.

Pérfituesi KOK nga data 04.12.2025, data e hyrjes n& fugi t& késaj Kontrate, éshté duke i realizuar t&
gjitha detyrimet e parapara Kontraktuale, pér cka vazhdimisht raporton tek Kompania Bucaj, pérmes
raporteve mbi realizimin e objektivave/detyrimeve t& KOK bazuar né kontrat, meqé koha e realizimit t&
projektit éshté edhe viti 2026 — KOK ka trajtuar si t& hyra t& shtyra kéto mjete dhe do ti shpenzojé deri
me daté 03.12.2026 bazuar né kontraté.
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